
 

DETERMINAZIONE N. 39/2017 

 

Oggetto 
Rettifica da n.425/2016 a n.425-bis/2016 della numerazione attribuita alla 
determinazione del 29/12/2016 avente per oggetto “Trattativa diretta su MEPA 
attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it gestita da Consip s.p.a., 
(articolo 1, comma 450, della L.296/2006, articolo 2, comma 225, della L. 
191/2009 come modificati dalla L. 208/2015 - legge di stabilità 2016) per la 
fornitura di n. 2400 risme di carta per fotocopie f.to A4 per le esigenze degli 
uffici dell’Agenzia per l’Italia Digitale - viale Liszt, 21 Roma.”. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e 
statuto), 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle 
tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e individuazione delle 
effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, 
recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, 
nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 
digitale ) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 
(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, 
registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il dott. 
Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per la durata di un triennio, 
Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza dalla data del 
predetto decreto; 

VISTA la determinazione n.425 del 29/12/2016 avente per oggetto “ 
Determinazione del Direttore Generale n.305 del 03/11/2016 Avviso n.3/2016 “ 
Procedura comparativa per il conferimento di n.26 profili specialistici da 
impegnare per l’implementazione del progetto “Italia Login- la casa del cittadino” 
previsto dal Programma Operativo Nazionale “Governance e Capacità 
Istituzionale 2014-2020” per gli Assi 1 e 2, azioni 1.3.1 e 2.1.1. – Conferimento 
incarico Codice A6- Profilo “Account manager territoriale per il supporto 
specialistico alle PA”. 

VISTA la determinazione ugualmente con n.425 del 29/12/2016, avente per 



 

 2 

oggetto “Trattativa diretta su MEPA attraverso la piattaforma 
www.acquistinretepa.it gestita da Consip s.p.a., (articolo 1, comma 450, della 
L.296/2006, articolo 2, comma 225, della L. 191/2009 come modificati dalla L. 
208/2015 - legge di stabilità 2016) per la fornitura di n. 2400 risme di carta per 
fotocopie f.to A4 per le esigenze degli uffici dell’Agenzia per l’Italia Digitale - 
viale Liszt, 21 Roma.”. 

PRESO ATTO CHE, per mero errore materiale, è stato attribuito il medesimo 
numero ad entrambe le richiamate determinazioni; 

RITENUTO CHE occorra procedere alla rettifica della numerazione attribuita alla 
determinazione del 29/12/2016, avente per oggetto “Trattativa diretta su MEPA 
attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it gestita da Consip s.p.a., (articolo 
1, comma 450, della L.296/2006, articolo 2, comma 225, della L. 191/2009 come 
modificati dalla L. 208/2015 - legge di stabilità 2016) per la fornitura di n. 2400 
risme di carta per fotocopie f.to A4 per le esigenze degli uffici dell’Agenzia per 
l’Italia Digitale - viale Liszt, 21 Roma.”; 

DETERMINA 

di rettificare l’atto appena richiamato come segue : alla determinazione del 
29/12/2016 avente per oggetto “Trattativa diretta su MEPA attraverso la 
piattaforma www.acquistinretepa.it gestita da Consip s.p.a., (articolo 1, comma 
450, della L.296/2006, articolo 2, comma 225, della L. 191/2009 come modificati 
dalla L. 208/2015 - legge di stabilità 2016) per la fornitura di n. 2400 risme di 
carta per fotocopie f.to A4 per le esigenze degli uffici dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale - viale Liszt, 21 Roma.” s’intende attribuito il numero 425-bis anziché il 
numero 425, in quanto tale ultimo numero è stato già attribuito alla determinazione  
ugualmente del 29/12/2016, già richiamata, avente per oggetto “Determinazione 
del Direttore Generale n.305 del 03/11/2016 Avviso n.3/2016 “ Procedura 
comparativa per il conferimento di n.26 profili specialistici (…)”. 

di confermare, fatta salva la rettifica del numero dell’atto oggetto della presente 
determinazione, il contenuto e la data della determinazione medesima.  

 

Roma, 21 febbraio 2017         

 
 
Antonio Samaritani 


		2017-02-21T14:43:54+0100
	ANTONIO SAMARITANI




